INDICAÇÃO Nº
1449
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Coronel Macedo com a aquisição de uma ambulância para a Unidade de Saúde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa recursos financeiros para aquisição de uma ambulância para a Unidade de Saúde.

Tendo em vista quem a referida unidade de saída, única e existente, encontra-se desprovida e necessitando de novos equipamentos, ou seja, veículos para transportes de pacientes para os hospitais da região, para ainda melhor atender aos necessitados.

Entende-se pertinente o pedido, uma vez que o Município possui economia agrícola e de poucos recursos financeiros.

Diante do exposto, apresentamos a presente indicação na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt